

# Annual Report 2023

Financial year 1 January – 31 December 2023

The annual report was presented and adopted at  
The Company's Annual General Meeting on 25 June 2024

SPECTRIS DENMARK ApS, Teknikerbyen 28, Søllerød, 2830 Virum, Denmark



Frederik Andersen (Jun 25, 2024 08:46 GMT+2)

Chairman of the General Meeting

## **Content**

Company Information	2
Management's Statement	3
Report of the independent auditor	4
Management's review	7
Accounting policies	8
Income statement	13
Balance Sheet	14
Statement of Changes in Equity	16
Notes	17

## **Company information**

<b>Company</b>	<b>SPECTRIS DENMARK ApS</b> <b>Teknikerbyen 28</b> <b>Søllerød</b> <b>DK-2830 Virum</b> <b>Registration No.: 29615802</b> <b>Registered office: Lyngby-Taarbæk</b> <b>Fiscal year: 01/01/2023 – 31/12/2023</b>
<b>Bank connection</b>	<b>Danske Bank</b>
<b>Directorate</b>	<b>Steen Pinnerup, director</b> <b>Niall Clark, director</b>
<b>Auditor:</b>	<b>Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab</b> <b>Weidekampsgade 6</b> <b>DK-2300 Copenhagen S</b>

## **Management's review**

### **Main activity**

The purpose of the company is, through holdings of shares in other companies, to conduct trade and industry.

There are no employees in the company and the company has no other operating activity.

### **The accounting result**

The result for the year amounts to EUR -0,8 million compared to EUR -6,6 million in 2022. The result for the year has improved by EUR 5,8 million, which is due to a major improvement in the profit of subsidiary compared to 2022. The result for the year is considered satisfactory.

### **Future**

For 2024, a profit is expected in line with 2023, as a result of the corresponding expectation of stable earnings in 2024 in the company in which the company holds shares.

## **Special risks**

### **Currency risks**

Value adjustments for investments in shares in affiliated enterprises are recognized directly in equity. As a general rule, price risks related to this are not hedged, as it is the Company's opinion that hedging such long-term investments would not be optimal based on an overall risk and cost assessment.

### **Interest rate risks**

Interest rate risks related to the company's long-term debt are generally hedged by entering into long-term fixed-rate agreements with the company's lenders.

## Income statement 1 January – 31 December

EUR	Note	2023	2022
Profit/loss from shares in associate Companies	1	-1,013,850	-6,619,636
<b>Gross profit/loss</b>		<b>-1,013,850</b>	<b>-6,619,636</b>
Miscellaneous costs		-47,716	-17,297
<b>Operating profit/loss</b>		<b>-1,061,566</b>	<b>-6,636,933</b>
Financial income	2	96,182	31,933
Financial expenses	3	-4,108	-1,093
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-969,492</b>	<b>-6,606,093</b>
Tax on profit for the year	4	181,025	-22,780
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>-788,467</b>	<b>-6,628,873</b>
<b>Proposed distribution of profit</b>			
Proposed dividend recognized under equity		7,000,000	0
Transfer to retained earnings		-7,788,467	-6,628,873
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>-788,467</b>	<b>-6,628,873</b>

**Balance sheet 31. December**

EUR	Note	2023	2022
<b>ASSETS</b>			
Participations in affiliated undertakings	5	62,690,666	67,031,739
<b>Total financial fixed assets</b>		<b>62,690,666</b>	<b>67,031,739</b>
<b>Total fixed assets</b>		<b>62,690,666</b>	<b>67,031,739</b>
Receivables from affiliated undertakings		8,846,440	3,316,920
Co-taxation contributions receivable		48,094	1,966,742
Deferred tax		0	5,651
Receivable tax		778,641	820,547
<b>Total receivables</b>		<b>9,673,175</b>	<b>6,109,860</b>
<b>Total current assets</b>		<b>9,673,175</b>	<b>6,109,860</b>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<b>72,363,841</b>	<b>73,141,599</b>



## Balance sheet 31. December

EUR	Note	2023	2022
<b>EQUITY &amp; LIABILITIES</b>			
Share capital	6	296,900	296,900
Retained earnings		65,048,986	72,813,378
Ordinary dividends proposed		7,000,000	0
<b>Equity in all</b>		<b>72,345,886</b>	<b>73,110,278</b>
Other debts		17,955	31,321
<b>Total short-term liabilities</b>		<b>17,955</b>	<b>31,321</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>17,955</b>	<b>31,321</b>
<b>TOTAL EQUITY &amp; LIABILITIES</b>		<b>72,363,841</b>	<b>73,141,599</b>

## Statement of equity 1 January – 31 December

EUR	2023	2022
Equity at 1 <sup>st</sup> January	73,110,278	122,658,289
Dividends paid	-	-42,934,098
Value adjustments	24,075	14,960
Profit/loss for the year	-788,467	-6,628,873
<b>Equity end of year</b>	<b>72,345,886</b>	<b>73,110,278</b>

Equity can be specified as follows:

<b>Contributed capital</b>	<b>296,900</b>	<b>296,900</b>
<b>Retained earnings 1<sup>st</sup> January</b>	<b>72,813,378</b>	<b>79,427,291</b>
Other value adjustments	24,075	14,960
Profit/loss carried forward for the year	-7,788,467	-6,628,873
<b>Retained earnings end of the year</b>	<b>65,048,986</b>	<b>72,813,378</b>
<b>Proposed dividend 1<sup>st</sup> January</b>	<b>0</b>	<b>42,934,098</b>
Dividends paid	0	-42,934,098
Proposed dividend	7,000,000	0
<b>Proposed dividends at the end of the year</b>	<b>7,000,000</b>	<b>0</b>
<b>Equity end of year</b>	<b>72,345,886</b>	<b>73,110,278</b>

## Notes

EUR

2023

2022

### 1 Income from equity participations in affiliated undertakings

Share of profit/loss after tax, affiliates	7,036,248	1,430,462
Amortization of Goodwill, affiliates	-8,050,098	-8,050,098
	<b>-1,013,850</b>	<b>-6,619,636</b>

### 2 Financial income

Exchange gain/loss	-19,216	0
Other interest, income	115,398	31,933
	<b>96,182</b>	<b>31,933</b>

### 3 Financial costs

Interest costs, tax	0	0
Other interest/bank charges	4,108	1,093
	<b>4,108</b>	<b>1,093</b>

### 4 Tax on profit/loss for the year

Current tax, co-taxation contributions	9,759	-4,810
Change of deferred tax	5,651	-5,651
Adjustment relating to previous years	-196,435	33,241
	<b>-181,025</b>	<b>22,780</b>

## Notes

EUR

### 5 Participations in affiliated undertakings

	2023	2022
<b>Purchasing price 1<sup>st</sup> January</b>	<u>215,000,000</u>	<u>215,000,000</u>
<b>Purchasing price end of year</b>	<u>215,000,000</u>	<u>215,000,000</u>
<b>Value adjustments 1<sup>st</sup> January</b>	-147,968,261	-136,659,006
Share in profit/loss for the year	7,036,248	1,430,462
Distributed dividends	-3,351,298	-4,704,579
Impairment of Goodwill	-8,050,098	-8,050,098
Exchange rate gain/loss, etc.	24,075	14,960
<b>Value adjustments end of the year</b>	<u>-152,309,334</u>	<u>-147,968,261</u>
<b>Carrying amount at end-of-year</b>	<u>62,690,666</u>	<u>67,031,739</u>

Goodwill or negative goodwill recognized in this fiscal year 8.050.098.

Goodwill relates to the Company's shareholding in Hottinger Brüel & Kjær A/S. The depreciation period of goodwill is unchanged set at 20 years, which is the estimated lifetime based on the annual assessment of market position, earnings profile and the strategic potential of the subsidiary.

Shares in affiliated undertakings include:

<b>Name, legal form and registered office</b>	<b>Owner-ship</b>	<b>Equity</b>	<b>Result for the year</b>
Hottinger Brüel & Kjær A/S, Denmark	100 %	42,565,082	7,036,248

### 6 Share capital

The share capital consists of 296,900 shares of a nominal value of EUR 1. There have been no changes in the share capital in the last 5 financial years.

### 7 Contingent liabilities

The company is subject to joint taxation with its Danish subsidiary and other Danish companies owned by Spectris plc.

The company is jointly but unlimited liable for all claims for Danish company taxes within the Danish joint taxation group.

## **Notes**

EUR

### **8 Pledges and guarantees**

Commitments regarding guarantees given to affiliates and subsidiaries amount to EUR 1,0 million (2022: EUR 5,3 million).

### **9 Related parties**

SPECTRIS DENMARK ApS's related parties include the following:

#### **Controlling influence**

Spectris plc.  
Melbourne House  
44-46 Aldwych, London, WC2B 4LL  
England

holds the majority of the share capital of the company.

SPECTRIS DENMARK ApS is part of the consolidated financial statements of Spectris plc.

The consolidated financial statements of Spectris plc can be obtained from Hottinger Brüel & Kjær A/S, Teknikerbyen 28, 2830 Virum, Denmark.

